令和５年 2 月 2２日

５年生会員の皆様

                               桃井第三小学校 PTA

                                 会長 郡司 達也

学級部長 本村 由美

                                    5 年学級部

「来年度４月保護者会の委員決めについてのお願い」

日頃より PTA 活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

来年度４月に行われる保護者会での委員決めを実施するにあたり、学校と PTA からの助言

をふまえ、委員決めの方法について下記のとおりご連絡いたします。

Google フォ－ムにて希望する委員のアンケ－トと４月の保護者会出欠の可否をお伺いさせ

ていただき、３月の保護者会で改めて委員決めについてご説明をさせていただきます。

しかしながら、コロナ禍での保護者会参加を控えたい方も想定されます。その場合もスム

ーズな委員決めになるようにアンケートのご協力をお願いいたします。

1. Google フォ－ムでの事前アンケ－ト（全員回答）

2 月 2８日までに Google フォ－ムにて下記 QR コードから回答をお願いします。

(※)クラス替え、保護者会日程、必要委員数も未定ですが、現段階でご回答いただける

範囲でお願いします。

2. 委員決めの方法ついて

① 従来、委員選出が決まらなかった場合は「じゃんけん」や「くじ引き」等で決める

ケースがありましたが、学校とＰＴＡより積極的に委員活動を取り組んでいただき

たいとの助言もあり、あくまでも立候補を募ることにします。

ただし、立候補多数の場合は、「じゃんけん」等で決めることもあります。

（部長は優先になります！）

② ご回答いただきましたアンケ－トをもとに学級部にて集計後、必要委員の確保が出

来ていない場合は、保護者会にて未経験の方から委員をお引き受けいただけるかを

お伺いさせていただきます。保護者会に参加されない場合は、別途学級部よりご連

絡させていただくこともありますのでご了承願います。

3. ４月保護者会での委員決めについて

現学級部により、４月保護者会で委員の立候補を募ります。

６年生は最終学年となります。皆様の積極的なご協力をよろしくお願いいたします。

最後になりますが、ご不明点、質問等ございましたら、学級部までお問合せ願います。

（連絡先はクラス名簿をご活用ください）

                        学級部 5-1 斉藤、高屋

                            5-2 佐々野、林

【Google フォ－ムでの事前アンケ－ト QR コード】回答期限：３月○日（火）